
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от 15 мая 2024 года            № 64 

г. Калининград 

 
Об отчете главы городского округа 

«Город Калининград» Аминова О.А.                     

о результатах его деятельности                        

за 2023 год 

 
 
 Заслушав и обсудив ежегодный отчет главы городского округа «Город 

Калининград» Аминова О.А. о результатах его деятельности за 2023 год, руководствуясь 

Уставом городского округа «Город Калининград», Положением «О порядке представления 

и рассмотрения ежегодного отчета главы городского округа «Город Калининград»                        

о результатах его деятельности», утвержденным решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 30.05.2018 № 89 (в редакции решения от 10.03.2021 № 19), городской 

Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать деятельность главы городского округа «Город Калининград» Аминова Олега 

Алексеевича за 2023 год удовлетворительной. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин». 

3. Разместить решение и текст отчета главы городского округа «Город Калининград»                

на официальных сайтах городского Совета депутатов Калининграда и администрации 

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.). 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»  О.А. Аминов 

        

 

 

 

 


